

هدفگذاری‌ها و دستاوردهای جدید هافبک خلاق «برنتفورد»

زمان سامان گرفتن دوباره «قدوس»

گزارش یک

وصال روحانی
روزنامه نگار

سلمان قدوس تا همین ۴۵ روز پیش بسان ستاره‌ای بود که از آسمان فوتبال اروپا به زمین افتاده و بشدت خرد شده باشد اما بازگشت او به تیم برنتفورد انگلیس شکستگی او را ترمیم و جایگاه حرفه‌ای وی را احیا کرده است. شاید وضعیت این هافبک طراح خوش فکر آنقدرها هم بحرانی نبود اما مردی که پیش‌تر مشتریان پرشماری در میان باشگاه‌های ولو درجه دوم اروپا داشت، مدتی سر نخوابش دعوا بود. پاسور طراز اول سابق باشگاه «ام‌ین» فرانسه پس از سه سال حضور کم اثر در برنتفورد کوچک‌ترین اشتیاقی از سوی سران این باشگاه انگلیسی برای تمدید قراردادش نمی‌دید و کاملاً رها شده بود. سه ماه بعد از آن ایام تلخ و در حالی که وایسین فرجه نقل و انتقال‌های تابستانی ۱۰ شهریور به انتها رسید، سامان به ماجرای بدون تیم مانده‌اش پایان داد و قرارداد یک‌ساله تازه‌ای را با برنتفورد منعقد کرد. اگر این اتفاق نمی‌افتاد، قدوس مجبور بود تا زمان نقل و انتقال‌های زمستانی (۱۰ دی تا ۱۰ بهمن) صبر پیشه کند و در آن تاریخ تیم جدیدش را بشناسد.

«او» چوب فیکس نشدن را می‌خورد

«سامان» پایه‌های کارش را ۱۵ سال پیش در فوتبال سوئد گذاشت و در لیگ همین کشور چهره شد و در ماه‌های اخیر که او پا در هوا بود، مالمو و یکی دو تیم دیگر این لیگ برای صید او ابراز تمایل کردند اما به دلایلی این قوه هرگز به فعل درنیامد. در انگلیس هم تیم دوباره لیگ برتری شده لوتون تاون برای

باید کار روزهای خوش‌تر

قدوس در سلسله مراتب تنزلی خود طی دو سه سال اخیر جایگاهش را در تیم ملی ایران هم متزلزل‌تر از سابق کرده بود. مدتی وی به‌عنوان هافبک طراحی نگاه می‌شد که می‌تواند به لطف دقیق‌ترین پاس‌های تهاجمی و «تودر» راه‌های گلزنی را حتی در میان فشرده‌ترین لایه‌های تدافعی تیم‌های رقیب به روی بارانش بگشاید و گره‌های موجود را باز کند اما با نیمکت‌نشینی‌های مکرر قدوس در برنتفورد قابلیت‌های فنی و اعتماد به نفس او هم پرید و محو شد و به موازات آن دراگان اسکویچ و کارلوس کی‌روش دو

به سوی ثبات

اینک که وضع سلمان قدوس به کلی با آن زمان فرق دارد و وی علاوه بر تمدید قراردادش با برنتفورد، در سطح ملی هم از سایه خارج شده، آن افسوس‌ها هم از میان رفته و کسی پرسش‌هایی از این دست نمی‌کند. ایده‌آل و آرزوی نخست خود سامان هم شاید نه بازیابی سریع جایگاه قبلی‌اش در تیم ملی بلکه رسیدن به نقطه و منزلتی بود که به او ثبات مجددی در فوتبال اروپا ببخشد و این بار در برنتفورد بدرخشد و عصای دست آنان شود. قدوس البته در لیستی که قلعه‌نویی برای دو دیدار دوستانه اخیر مقابل بلغارستان و آنگولا

سرمربی قبلی تیم ملی بیش از پیش به این باور رسیدند که دیگر نمی‌توانند به چشم گذشته به وی نگاه کنند و از او در هر فرصت لازمی در دیدارهای تیم ملی استفاده و به لطف هنرهای وی کسب پیروزی کنند و این احساس و برداشت به اوایل دوره کار امیر قلعه‌نویی هم بسط یافته بود. این در حالی است که در سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ و در زمان‌هایی که قدوس بیشتر از امروز در بورس بود، خیلی‌ها این افسوس را می‌خوردند که چرا مربیان تیم ملی به حد کفایت از وی بهره نمی‌گیرند و اغلب در نیمه دوم و از دقیقه ۶۰ به بعد او را به میدان گسیل می‌کنند. در آن زمان و با وجود حجم کم استفاده از «سامان» بارها اتفاق افتاد که او بعد از ورود به میدان با هوش و ذکاوتش و با مهارتی چشمگیر در ارسال پاس‌های گل، گره‌های کار «بوزها» را بگشاید و برای آنها گل‌سازی و حتی گلزنی کند و تماشاگران عادی را بر این طرز تلقی درست یا غلط و سؤال کردن از خویششان وادار کند چرا مربیان تیم ملی فرصتی بیش از این به این هافبک تهاجمی تیزهوش نمی‌دهند.

سامان به ماجرای

بدون تیم مانده‌اش پایان داد و قرارداد یک‌ساله تازه‌ای را با برنتفورد منعقد کرد. اگر این اتفاق نمی‌افتاد، قدوس مجبور بود تا زمان نقل و انتقال‌های زمستانی (۱۰ دی تا ۱۰ بهمن) صبر پیشه کند و در آن تاریخ تیم جدیدش را بشناسد



سوژه

آرزوی موفقیت برای احمدعباسی

ستاره ایرانی مورد توجه ماتادورها



سعید احمدعباسی که سال گذشته تصمیم به جدایی از فوتسال ایران گرفت و راهی والدینپاس اسپانیا شد و همراه با این تیم تا مرحله یک‌چهارم نهایی لیگا ناسیونال پیش رفت، در فصل جدید نیز به همکاری خود ادامه داده و حالا با عملکردش به اردوی تیم ملی نیز دعوت شده است.

این فوتسالیست ملی‌پوش که جزو دعوت شده‌های وحید شمسایی برای حضور در تورنمنت برزیل است و همراه با حسین طیبی و سالار آقاپور، دو لژیونر ایرانی شاغل در لیگا ناسیونال اسپانیا به سمت سائو پائولو پرواز کرد، حالا خود را آماده انجام مسابقات ملی می‌کند.

باشگاه والدینپاس اسپانیا با توجه به مسابقات بین‌المللی، از دعوت سه بازیکن خود به تیم‌های ملی ایران، اسپانیا و گرجستان خبر داده و تصویر سعید احمدعباسی را نیز منتشر کرده و برای وی آرزوی موفقیت داشته است. احمدعباسی با وجود اینکه در دو هفته ابتدایی فصل جدید لیگا ناسیونال اسپانیا موفق به گلزنی نشده، اما عملکرد خوبی داشته و سال قبل هم در این رقابت‌ها توانست ۹ گل به ثمر رساند و نمایش قابل قبولی ارائه بدهد.

سه هفته سخت برای باشو

قایدی-قلعه‌نویی؛ قرارمان جام ملت‌ها



تیم فوتبال الاتحاد کلبیا که حالا علاوه بر فرهاد مجیدی از مهدی قایدی نیز به عنوان یک ستاره ایرانی در ترکیب خود بهره می‌برد، با پایان فینال سی‌تامبر، سه مسابقه پراهمیت پیش رو خواهد داشت.

دیدار اول این تیم روز ۱۵ سپتامبر در مسابقه برگشت از جام بانک اسلامی ابوظبی برگزار خواهد شد. بازی رفت در زمین خورفکان با تساوی یک-یک به پایان رسید و حالا کلبیا به دنبال صعود به دور بعدی است. شاگردان فرهاد هشت روز بعد در ادنوک لیگ امارات میزبان الجزیره خواهند بود. تیمی که با یک برد و یک تساوی از دو مسابقه اول، در رده ششم جدول تیمی این مسابقات قرار دارد.

پس از این بازی، یاران مهدی قایدی در دیداری نسبتاً آسان به مصاف عجمان رده آخری خواهند رفت تا فرصتی برای بالا کشیدن خود در جدول داشته باشند. قایدی که بعد از قهرمانی با تیم ملی در کافا، حالا در اردوی شهریورماه تیم ملی حضور ندارد، باید خودش را برای دو هفته پراهمیت با بره‌های کلبیا آماده کرده و تلاش کند در ادامه، نظر مثبت قلعه‌نویی و کادرس را دوباره جلب کند تا عضوی از تیم ملی در جام ملت‌های آسیا باشد.



افشین قطبی

آرزوی بازگشت به ایران

در پرسپولیس چهره شد و نام خود را به عنوان یک مربی موفق سرزبان‌ها انداخت. بعدها افشین قطبی به نیمکت تیم ملی رسید و توانست در جام ملت‌های آسیای ۲۰۱۱ روی نیمکت ایران بنشیند. قطبی حالا سرمربی ونکوور کانادا است و البته آرزو دارد دوباره به ایران برگردد و در لیگ برتر مربیگری کند. قطبی گزینه هدایت تیم امید هم بود اما به طرز عجیب نامش از میان کاندیداها خارج شد.



امیر عابدزاده

منتظر پایان فینال

بعد از دریافت چندین پیشنهاد از اروپا و ایران، امیر عابدزاده تصمیم گرفت در آخرین روزهای نقل و انتقالات به پرتغال برگردد و دوباره برای مارتیمو بازی کند. امیر دو هفته قبل حضور در ترکیب مارتیمو را به دلیل صادر نشدن کارت بازی از دست داد اما حالا منتظر پایان فینال است تا اولین بازی خود را برای تیم محبوبش انجام بدهد. امیر می‌خواهد با درخشش در مارتیمو بار دیگر به سطح اول فوتبال پرتغال برگردد.



دنیس اکرت

قلعه‌نویی تماسی نگرفته

یکی از لژیونرهایی که این روزها توانسته بدرخشد و گل‌های مهمی در فوتبال اروپا به ثمر برساند، دنیس اکرت است. مهاجمی که در هفت بازی اخیر خود برای رویال یونین بلژیک ۷ گل زده، او دربار احتمال حضور در تیم ملی ایران می‌گوید: «من چند وقت قبل به ایران سفر کردم تا با این کشور آشنا شوم. با این حال سرمربی تیم ملی هنوز تماسی با من نگرفته است و نمی‌دانم چه آینده‌ای پیش رویم قرار دارد.»

گزارش

ادعای جالب در اسپانیا

طارمی زمستان در رئال مادرید!

در باره آینده مهدی طارمی همچنان اخبار جذابی را می‌شنویم. بعد از اینکه میلان نتوانست ستاره ایرانی پورتو را شکار کند، او در پرتغال ماند تا سال پایانی قراردادش را پشت سر بگذارد. پورتو اگر می‌خواهد از طارمی درآمدزایی کند، باید او را در زمستان بفروشد و به همین دلیل از حالا شایعه‌هایی در این باره مطرح شده است.

جدایی کریم بنزما در نقل و انتقالات تابستانی برنامه‌های رئال مادرید را به هم ریخت. بلافاصله بعد از جدایی ستاره فرانسوی، فلورنتینو پرز شروع به جست‌وجو برای یافتن جایگزین او کرد اما به دلیل قیمت بالای بازیکنان حاضر در بازار و سیاست‌های نقل و انتقالاتی باشگاه، رئال مهاجمی به خدمت نگرفت.

در واقع کیلیان امابه تنها گزینه‌ای به شمار می‌آید که رئال مادرید حاضر بود برای او پول زیادی پرداخت کند اما در نهایت بعد از کش و قوس‌های فراوان ستاره فرانسوی در این تابستان هم به سانتیاگو برنابو نیامد. در نهایت خوسلو تنها مهاجم تخصصی رئال مادرید در این فصل محسوب می‌شود. البته کارلو آنچلوتی تأکید

کرده که از ترکیب تیمش کاملاً راضی است اما اگر شرایط در خط حمله برای رئال مادرید خوب پیش نرود، قطعاً آنها در زمستان برای جذب یک مهاجم جدید اقدام خواهند کرد.



نظر مثبتی روی مهدی طارمی دارد و می‌خواهد در زمستان برای آوردن او به سانتیاگو برنابو تلاش کند. در بخشی از گزارش دیفنساسترال آمده است: «مهدی طارمی بازیکنی است که فلورنتینو پرز علاقه زیادی به او دارد. این ستاره ایرانی آمار خوبی در پورتو داشته و می‌تواند مهره تکمیل‌کننده خط حمله رئال باشد. در حال حاضر جود بلینگام به عنوان یک هافبک، بار گلزنی رئال را به دوش می‌کشد و اگر شرایط درآمدزایی تغییر نکند هیأت مدیره باشگاه مذاکرات برای جذب طارمی از پورتو را آغاز خواهد کرد. او تا ۲۰۲۴ با پورتو قرارداد دارد، پس رئال از این لحاظ نیز مشکلی نخواهد داشت. قطعاً خود طارمی هم در صورت پیشنهاد رئال مادرید همچنان زده خواهد شد و بدون فکر آن را قبول می‌کند.»

گفتنی است مهدی طارمی فصل گذشته ۳۱ گل برای پورتو زد و ۱۴ پاس گل نیز به ثبت رساند. موضوعی که بسیاری از تیم‌ها را برای به خدمت گرفتن او تحریک کرده و باید منتظر ماند و دید که شایعه حضورش در رئال چقدر جدی است.